令和７年１０月１７日

保護者様

荒川区立第六瑞光小学校

校 長 柿 原 直 昭

  学校公開週間のお知らせ

初秋の候、皆様におかれましては爽やかな実りの季節を迎えられていることと存じます。日頃より本校の

教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、学校公開週間として授業公開を行います。一生懸命に取り組んでいる子供たちの様子をご覧くださ

い。

保護者・地域の皆様のご来校をお待ちしております。

多数の来校者が予想されます。教育上、安全上、施設上、以下の点にご協力ください。
（１）保護者の皆様は、受付（１階正面玄関）をお済ませください。

（２）来校の際は正門をご利用ください。

（３）スリッパをご用意ください。また、下履きはお持ちになって授業をご参観ください。

（４）授業中の写真及びビデオカメラ等の撮影、敷地内の喫煙は禁止です。

（５）授業時間等、児童の学習中は、教室内はもちろん、廊下での私語、携帯電話の使用をお断り

いたします。特に、階段での私語は増幅して他の階の教室内にも響くのでご注意ください。

（６）小さいお子様から目を離さないでください。特に授業中は学習の進行の妨げにならないよう

ご注意ください。

（７）非常時には、学校の指示に従うようお願いします。

（８）自転車の来校はご遠慮ください。万が一、自転車で来校された場合には、職員駐輪場の横に

止めるようお願いします。

（９）教室での参観は、９時００分以降にお願いします。

（10）予定を変更する場合がありますので、ご了承ください。その際は、昇降口に掲示いたします。

令和７年１０月２０日（月）～１０月２４日（金）

９：００から１２：００まで

※ 安全上の理由により給食時間の参観はご遠慮ください。